
 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

     Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 prižiūri ir administruoja IT infrastruktūrą (tarnybinės stotys, duomenų talpyklos, sisteminės 

aplikacijos);  

 identifikuoja, analizuoja ir sprendžia susijusius su IT infrastruktūra incidentus ir problemas, 

atlieka sistemų našumo, talpumo stebėseną; 

 valdo IT sistemas, stebėdamas kompiuterių sistemų ir tinklų veikimą ir koordinuodamas 

kompiuterių tinklų prieigą ir naudojimą muziejinėse ekspozicijose; 

 atlieka IT monitoringo sistemų priežiūrą, testavimą, diegimą ir jų naujinimą muziejinėse 

ekspozicijose; 

 vykdo apsaugos priemonių įdiegimą tinkluose, darbo vietose ir muziejinėse ekspozicijose;  

 nustato  rekomendacijas atlikti pakeitimus, skirtus sistemų ir tinklų konfigūracijoms tobulinti, 

taip pat su tokiais pakeitimais susijusius aparatinės ir programinės įrangos reikalavimus 

muziejinėse ekspozicijose; 

 vykdo atsarginių kopijų ir duomenų atkūrimo procedūras, duomenų  atkūrimą ir atstatymo 

bandymus; 

 vykdo kompiuterių aparatinės bei tinklų įrangos inventorizacijos procedūras; 

 taiko specialiuosius įgūdžius, padedant šalinti ir šalinant kompiuterių aparatinės įrangos bei 

tinklų problemas ir valdant kritinius atvejus; 

 vykdo kitus su centro uždaviniais ir funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio skyriaus  

vedėjo pavedimus. 

 Vyriausiasis informacinių technologijų sistemų administratorius yra tiesiogiai pavaldus 

Skyriaus vedėjui. 

 Už funkcijų ir pareigų, nurodytų šiuo pareigybės aprašymu, nevykdymą ar netinkamą 

vykdymą, už Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimus darbuotojas atsako centro Vidaus 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

     Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu 

ar jam prilygintą išsilavinimą arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

 turėti ne mažesnę kaip 1 metų informacinių technologijų sistemų veikimo administravimo ir 

jų saugumo užtikrinimo darbo patirtį; 

 mokėti anglų kalbą pažengusio vartotojo lygmens B1 lygiu (pagal Europos standarto kalbų 

mokėjimo lygį); 

 būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro veiklą; 

 išmanyti šiuolaikines informacines technologijas, įskaitant kompiuterių aparatinę įrangą,  

sistemų programinę įrangą, taikomųjų programų programinę įrangą ir visas konfigūracijas bei 

turėti lokalaus tinklo sistemos, tarnybinių stočių administravimo ir darbo su galutiniais 

vartotojais įgūdžius; 

 mokėti savarankiškai planuoti, racionaliai organizuoti savo veiklą, mokėti kaupti, analitiškai 

įvertinti, sisteminti ir apibendrinti informaciją; 

 mokėti greitai, analitiškai įvertinti iškilusias problemas, spręsti kompiuterinių sistemų, 

taikomųjų programų išskilusias problemas. 


